



DEL N° D026/2025

DELIBERATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du 2 Juillet 2025

Date de convocation :

25/06/2025

Date d'affichage :

25/06/2025

Nombre de conseillers :

En exercice :	15
Présents :	12
Pouvoirs :	1
Votants :	13
Pour :	13
Contre :	0
Abstentions :	0

L'an 2025 le 2 Juillet à 19 heures, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la Présidence de Monsieur Jean-Noël BROQUET, Maire,

Présents :		
BROQUET Jean-Noël	GARCIA ALVAREZ Christiane	BOURDON Philippe
PINOY Jacques	JOLY Denis	CHABANE Michel
GÉNOS Cathy	VINCKIER Annick	CORREA Emmanuel
BLOIS Olivier	COLLINET Patricia	MARIE Emilie
TAQUET Sabine	BENIT Marie-Agnès	COURTECUISSÉ Charles
Absent(es) excusé(es) ayant donné(es) procuration :		
Mme BÉNIT Marie-Agnès à Mme COLLINET Patricia		
Absent(es) excusé(es) :		
Absent(es) non excusé(es) :		
MM : CHABANE Michel, CORRÉA Emmanuel		
Secrétaire de séance :		
Mme COLLINET Patricia		

Objet : DECISION MODIFICATIVE N°01/2025

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu l'instruction comptable et budgétaire M57,

Vu la délibération N° 014/2025 du Conseil Municipal en date du 10 avril 2025 portant adoption du Budget Primitif de l'exercice 2025,

Vu le rapport de présentation qui restera en annexe de la présente délibération,

Considérant la nécessité de procéder aux modifications de crédits telles que figurant dans le tableau de la présente pour faire face, aux différentes opérations financières,

Et sur proposition de Monsieur le Maire,

Monsieur le Maire,

Donne la parole à Madame GENOS Cathy, deuxième adjointe chargée des finances.

Madame GENOS Cathy, deuxième adjointe en charge des finances,

Présente :

- Le rapport de présentation de la décision modificative n° 01-2025.
- La décision modificative n° 01-2025 présentée dans le tableau ci-contre.

Désignation	Dépenses ⁽¹⁾		Recettes ⁽¹⁾	
	Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
INVESTISSEMENT				
R-024 : Produits des cessions d'immobilisations	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL R 024 : Produits des cessions d'immobilisations	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
D-231-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	0,00 €	1 200,00 €	0,00 €	0,00 €
R-203-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1 200,00 €
TOTAL 041 : Opérations patrimoniales	0,00 €	1 200,00 €	0,00 €	1 200,00 €
R-10226 : Taxe d'aménagement	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2 151,54 €
TOTAL R 10 : Dotations, fonds divers et réserves	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2 151,54 €
R-1323-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	0,00 €	0,00 €	8 400,00 €	0,00 €
R-13251-004 : TRAVAUX ECLAIRAGE PUBLIC	0,00 €	0,00 €	3 191,11 €	0,00 €
R-13251-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	0,00 €	0,00 €	22 000,00 €	0,00 €
R-13251-007 : REMPLACEMENT DES CHAUDIERES	0,00 €	0,00 €	260,43 €	0,00 €
TOTAL R 13 : Subventions d'investissement	0,00 €	0,00 €	31 851,54 €	0,00 €
D-2117-001 : MAIRIE / SERVICES TECHNIQUE - TVX / MATERIELS	0,00 €	501,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2183-001 : MAIRIE / SERVICES TECHNIQUE - TVX / MATERIELS	0,00 €	500,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2183-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	1 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2184-001 : MAIRIE / SERVICES TECHNIQUE - TVX / MATERIELS	0,00 €	1 600,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2184-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	4 578,25 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2188-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	0,00 €	500,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2188-000 : CIMETIERE	6 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles	12 078,25 €	3 101,00 €	0,00 €	0,00 €
D-231-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	20 722,75 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL D 23 : Immobilisations en cours	20 722,75 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total INVESTISSEMENT	32 801,00 €	4 301,00 €	31 851,54 €	3 351,54 €
Total Général		-28 500,00 €		-28 500,00 €

Monsieur le Maire

Demande :

- Au Conseil Municipal de bien vouloir se prononcer sur La décision modificative n° 01-2025, le rapport de présentation et de La décision modificative ainsi que des crédits qui y sont inscrits.

Le Conseil Municipal, après avoir entendu Monsieur le Maire et après en avoir délibéré, à l'unanimité :

- **Approuve et adopte** le rapport de présentation et la décision modificative n°01-2025 et les crédits inscrits,
- **Charge** Monsieur le Maire de transmettre la présente délibération à Madame Valérie KRIEBUS, responsable du Service de Gestion Comptable de WALLERS après exercice du contrôle de légalité de Monsieur le Sous-Préfet de Valenciennes.

Fait les jours mois et an susdits

La secrétaire de séance,

Le Maire,

Patricia COLLINET



J.N. BROQUET

Envoyé en préfecture le 04/07/2025

Reçu en préfecture le 04/07/2025

Publié le

ID : 059-215905944-20250702-DEL0262025-BF

S²LOW



Commune de
THUN-SAINT-AMAND

Rapport De Présentation

Décision Modificative n°01/2025



Exercice 2025

Pourquoi une décision modificative ?

Lorsqu'un budget initial ne suffit plus ou ne correspond plus aux besoins réels d'une commune au cours de l'année, il est possible de l'ajuster.

Le conseil municipal vote alors une décision modificative pour modifier les crédits (dépenses) et les recettes.

Objet de cette décision modificative (n°01-2025)

Le présent rapport détaille les principales modifications budgétaires à apporter au budget 2025 de notre commune.

Ces changements, présentés dans le tableau final du rapport, n'affectent que les ajustements budgétaires de la section d'investissement.

SECTION D'INVESTISSEMENT :**DÉPENSES : - 28 500,00€**

Désignation	Dépenses		Solde
	Diminution de crédits	Augmentation de Crédits	
Total INVESTISSEMENT	32 801,00 €	4 301,00 €	-28 500,00 €

Chapitre 041 : Opérations patrimoniales

La modification budgétaire porte sur :

- **Une augmentation de crédits :** **+ 1 200,00 €**

Opération 005 – Extension de la salle polyvalente « Jean STABLINSKI »

Désignation	Dépenses
	Augmentation de crédits
231 – 005 – Immobilisation en cours	+1 200,00 €
TOTAL	+1 200,00 €

- **L'intégration** des frais d'études du parking de la salle Jean STABLINSKI.

Chapitre 21 : Immobilisation corporelles

Les modifications budgétaires portent sur :

- **Une diminution de crédits :** **- 12 078,25 €**

Opération 005 – Extension de la salle polyvalente « Jean STABLINSKI »

Désignation	Dépenses
	Diminution de crédits
2183 – 005 – Matériel Informatique	- 1500,00 €
2184 – 005 – Matériel de bureau et Mobilier	- 4578,25 €
TOTAL	- 6578,25 €

- **Modification** du crédit budgétaire affecté au budget primitif 2025 concernant le réajustement du crédit destiné à l'acquisition d'équipements nécessaires après la rénovation de la salle des fêtes.

Opération 009 – Cimetière

Désignation	Dépenses
	Diminution de crédits
2188 – 009 – Autres immobilisations corporelles	- 6 000,00 €
TOTAL	- 6 000,00 €

- **Modification** des crédits budgétaires alloués dans le projet de budget 2025 en raison de la décision d'abandonner le projet du puits du souvenir.

• Une augmentation de crédits :

+ 3 101,00 €

Opération 001 – Mairie / services techniques / Travaux

Désignation	Dépenses
	Augmentation de crédits
2117- 001 – Bois et Forêts	+501,00 €
2183 - 001 – Matériel Informatique	+500,00 €
2184 - 001 – Matériel de bureau et Mobilier	+1600,00 €
TOTAL	+ 2601,00 €

- **2117 - Réaffectation** des crédits budgétaires prévus dans le Budget primitif 2025 en raison de l'acquisition d'arbuste pour le city stade dans le cadre de l'opération réaliser avec PNR Scarpe-Escaut et de la CAPH.
- **2183 - Modification** des crédits budgétaires alloués dans le budget initial 2025 en raison de la mise à niveau du matériel informatique de la mairie en réponse à l'obsolescence de Windows 10.
- **2184 - Réévaluation** des crédits budgétaires alloués dans le budget initial 2025 pour l'acquisition de nouvelles chaises pour la salle des mariages et de tables en bois pour l'extérieur.

Opération 005 – Extension de la salle polyvalente « Jean STABLINSKI »

Désignation	Dépenses
	Augmentation de crédits
2188 – 005 – Autres immobilisations corporelles	+ 500,00 €
TOTAL	+500,00 €

- **Modification** du crédit budgétaire affecté au budget primitif 2025 concernant le réajustement du crédit destiné à l'acquisition d'équipements nécessaires après la rénovation de la salle des fêtes.

Chapitre 23 : Immobilisation en cours

La modification budgétaire porte sur :

- Une diminution de crédits : **- 20 722,75 €**

Opération 005 – Extension de la salle polyvalente « Jean STABLINSKI »

Désignation	Dépenses
	Diminution de crédits
231 – 005 – Immobilisation en cours	- 20 722,75 €
TOTAL	- 20 722,75 €

- **Modification** du crédit budgétaire affecté au budget primitif 2025 concernant le réajustement du crédit destiné à la rénovation de la salle des fêtes.

RECETTES : - 28 500,00 €

Désignation	Recettes		Solde
	Diminution de crédits	Augmentation de Crédits	
Total INVESTISSEMENT	31 851,54 €	3 351,54 €	-28 500,00 €

Chapitre 041 : Opérations patrimoniales

La modification budgétaire porte sur :

- Une augmentation de crédits : **+ 1 200,00 €**

Opération 005 – Extension de la salle polyvalente « Jean STABLINSKI »

Désignation	Dépenses
	Augmentation de crédits
203– 005 – Frais d'études	+1 200,00 €
TOTAL	+1 200,00 €

- **L'intégration** des frais d'études du parking de la salle Jean STABLINSKI.

Chapitre 010 : Dotations, fonds et réserves

La modification budgétaire porte sur :

- **Une augmentation de crédits :** **+ 2 151,54 €**

Désignation	Dépenses
	Augmentation de crédits
10226 – Taxe d'aménagement	+2 151,54 €
TOTAL	+2 151,54 €

- **Inscription** de la taxe d'aménagement perçu.

Chapitre 013 : Subventions d'investissement

Les modifications budgétaires portent sur :

- **Une diminution de crédits :** **- 31 851,54 €**

Opération 004 – Travaux d'éclairage public

Désignation	Dépenses
	Diminution de crédits
13251– 004 – Subv. Non transf. GFP	- 3 191,11 €
TOTAL	- 3 191,11 €

- **Réduction** du crédit alloué au BP 2025 en raison du nouveau calcul des dépenses engagées et du paiement final de la subvention.

Opération 005 – Extension de la salle polyvalente « Jean STABLINSKI »

Désignation	Dépenses
	Diminution de crédits
1323– 005 – Départements	- 6 400,00 €
13251– 005 – Subv. Non transf. GFP	- 22 000,00 €
TOTAL	- 28 400,00 €

- **Baisse** des crédits alloués au BP 2025 en raison de l'évaluation des coûts associés à cette opération.

Opération 007 – Remplacement des chaudières

Désignation	Dépenses
	Diminution de crédits
13251– 004 – Subv. Non transf. GFP	- 260,43 €
TOTAL	- 260,43 €

- **Réduction** du crédit alloué au BP 2025 en raison du nouveau calcul des dépenses engagées et du paiement final de la subvention.

TOTAL GÉNÉRAL DES MOUVEMENTS :

Désignation	Dépenses			Recettes		
	Diminution de crédits	Augmentation de Crédits	Solde	Diminution de crédits	Augmentation de Crédits	Solde
Total INVESTISSEMENT	32 801,00 €	4301,00 €	-28 500,00 €	31 851,54 €	3 351,54 €	-28 500,00 €
Total Général	32 801,00 €	4301,00 €	-28 500,00€	31 851,54 €	3 351,54 €	-28 500,00 €

ANNEXE : Tableau de la Décision Modificative n°01/2025

Désignation	Dépenses (1)		Recettes (1)	
	Diminution de crédits	Augmentation de crédits	Diminution de crédits	Augmentation de crédits
INVESTISSEMENT				
R-024 : Produits des cessions d'immobilisations	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL R 024 : Produits des cessions d'immobilisations	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
D-231-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	0,00 €	1 200,00 €	0,00 €	0,00 €
R-203-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	0,00 €	0,00 €	0,00 €	1 200,00 €
TOTAL 041 : Opérations patrimoniales	0,00 €	1 200,00 €	0,00 €	1 200,00 €
R-10226 : Taxe d'aménagement	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2 151,54 €
TOTAL R 10 : Dotations, fonds divers et réserves	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2 151,54 €
R-1323-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	0,00 €	0,00 €	6 400,00 €	0,00 €
R-13251-004 : TRAVAUX ECLAIRAGE PUBLIC	0,00 €	0,00 €	3 191,11 €	0,00 €
R-13251-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	0,00 €	0,00 €	22 000,00 €	0,00 €
R-13251-007 : REMPLACEMENT DES CHAUDIERES	0,00 €	0,00 €	260,43 €	0,00 €
TOTAL R 13 : Subventions d'investissement	0,00 €	0,00 €	31 851,54 €	0,00 €
D-2117-001 : MAIRIE / SERVICES TECHNIQUE - TVX / MATERIELS	0,00 €	501,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2183-001 : MAIRIE / SERVICES TECHNIQUE - TVX / MATERIELS	0,00 €	500,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2183-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	1 500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2184-001 : MAIRIE / SERVICES TECHNIQUE - TVX / MATERIELS	0,00 €	1 800,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2184-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	4 578,25 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2188-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	0,00 €	500,00 €	0,00 €	0,00 €
D-2188-009 : CIMETIERE	6 000,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles	12 078,25 €	3 101,00 €	0,00 €	0,00 €
D-231-005 : EXTENSION DE LA SALLE POLYVALENTE SALLE "JEAN STABLINSKI"	20 722,75 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL D 23 : Immobilisations en cours	20 722,75 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total INVESTISSEMENT	32 801,00 €	4 301,00 €	31 851,54 €	3 351,54 €
Total Général		-28 500,00 €		-28 500,00 €

Le Maire



Jean-Noël BROQUET

Bordereau d'acquittement de transaction

Collectivité : Thun-Saint-Amant
Utilisateur : PASTELL Plateforme

Paramètres de la transaction :

Numéro de l'acte :	DEL0262025
Objet :	DEL 026/2025 : DECISION MODIFICATIVE N°01/2025
Type de transaction :	Transmission d'actes
Date de la décision :	2025-07-02 00:00:00+02
Nature de l'acte :	Documents budgétaires et financiers
Documents papiers complémentaires :	NON
Classification matières/sous-matières :	7.1 - Decisions budgetaires
Identifiant unique :	059-215905944-20250702-DEL0262025-BF
URL d'archivage :	Non définie
Notification :	Non notifiée

Fichiers contenus dans l'archive :

Fichier	Type	Taille
Enveloppe métier	text/xml	1.1 Ko
Nom métier : 059-215905944-20250702-DEL0262025-BF-1-1_0.xml		
Document principal (Document budgétaire)	text/xml	72.3 Ko
Nom original :		
DOCBUDG_21590594400017_059512_DM1_2025_04072025000000.xml		
Nom métier :		
99_BU-059-215905944-20250702-DEL0262025-BF-1-1_1.xml		
Annexe (Délibération)	application/pdf	892.3 Ko
Nom original : D0262025.pdf		
Nom métier :		
70_DE-059-215905944-20250702-DEL0262025-BF-1-1_2.pdf		
Document principal (Document budgétaire)	application/pdf	2.4 Mo
Nom original : D0262025RDP.pdf		
Nom métier :		
99_BU-059-215905944-20250702-DEL0262025-BF-1-1_3.pdf		

Cycle de vie de la transaction :

Etat	Date	Message
Posté	4 juillet 2025 à 12h43min14s	Dépôt initial

En attente de transmission 4 juillet 2025 à 12h43min17s

Transmis 4 juillet 2025 à 12h43min21s

Acquittement reçu 4 juillet 2025 à 12h44min28s

Accepté par le TdT : validation OK

Transmis au MI

Reçu par le MI le 2025-07-04